[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 19.06.2013 № 223-р

	7-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на  II  полугодие 2013 года

В соответствии с  Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2013 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2013 года в комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на              Главу Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	   К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.06.2013 № 223-р

План работы

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

на II полугодие 2013 года

	№ п/п
	Наименование правового акта
	Исполнитель
	Срок исполнения
квартал

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение о премии имени П.Т. Новограбленова, утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 54-нд»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию и культуре
	III

	2.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 51-нд»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству
	III

	3.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение об организации использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное 27.11.2007 № 145-нд»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству
	III

	4.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский 2010 - 2015 годы» в 2010-2012 годах»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления

	III

	1
	2
	3
	4

	5.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 03.09.2009 № 157-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике
	III

	6.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 06.05.2013 № 57-нд «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
- по проблемам развития местного самоуправления;
 - по социальной политике
	III

	7.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О ходе реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию и культуре
	III

	8.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О ходе реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию и культуре
	III

	9.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету
	III

	10.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005 № 272-р «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету
	III

	1
	2
	3
	4

	11.
	Проект решения  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 27.06.2012 № 508-нд «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади»
	Департамент управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
- по бюджету;
 - по проблемам развития местного самоуправления

	III

	12.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год»
	Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям
	III

	13.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 27.12.2012 № 461-нд «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству
	III

	14.
	Проект решения Городской Думы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 №  510-нд «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям
	III

	15.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 05.11.2009 № 189-нд  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету
	по мере необходи-мости

	1
	2
	3
	4

	16.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 06.05.2013 № 63-нд  «О порядке и условиях транспортного обслуживания лиц, замещающих муниципальные должности Петропавловск-Камчатского городского округа, и муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа, а также компенсации за использование ими личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления
	IV

	17.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 28.02.2012 № 479-нд «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»
	Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления
	IV

	18.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
 - в 1 чтении
 - во 2 чтении
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету
	IV

	19.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 22.10.2008 № 330-р «Об учреждении Департамента организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждении Положения о нем и Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент организации муниципальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
- по бюджету;
 - по проблемам развития местного самоуправления

	IV

	20.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от 30.04.2010 № 247-нд «Программа комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2014 года»
	Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	IV

	1
	2
	3
	4

	21.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Инвестиционную программу муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал» на 2010-2015 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.11.2010 № 916-р»
	Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
- по бюджету;
- по городскому хозяйству
	IV

	22.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2011-2015 годы»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию и культуре
	IV

	23.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности  Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд»
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию и культуре
	IV

	24.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент градостроительства и земельных  отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям
	IV

	25.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Петропавловск-Камчатского городского округа
	Департамент градостроительства и земельных  отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям

	IV

	1
	2
	3
	4

	26.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного  самоуправления
	IV

	27.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного  самоуправления
	IV

	28.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о флаге Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного  самоуправления
	IV

	29.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о порядке создания условий по обеспечению жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного  самоуправления
	IV

	30.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии решения о порядке создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного  самоуправления
	IV

	31.
	Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О ходе строительства и введения в эксплуатацию поликлиники № 2»
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению
	IV